
1 Ordenes Emitidas Junio 2020

E.E.

No. 

ORDEN

MODALIDAD DE 

COMPRA
PROVEEDOR PYMES TOTAL  MIPYMES TOTAL   NO MIPYMES FECHA

13735 Licitación Pública EDITORA TELE 3, C X A. SI 584,100.00RD$                         01/06/2020

13736 Proc. De Excepción MULTICOMPUTOS; SRL NO 35,749,769.65RD$                    01/06/2020

13737 Por Debajo del Umbral GTI SISTEMAS DE SEGURIDAD, SRL SI 74,613.09RD$                           01/06/2020

13738 Compras Menores BLUE SEAS HOLDING, SRL NO 434,533.58RD$                         03/06/2020

13739 Compras Menores LIMCOBA; SRL SI 326,378.56RD$                         03/06/2020

13740 Por Debajo del Umbral DELTA COMERCIAL; S.A. NO 7,779.63RD$                             08/06/2020

13741 Compras Menores COHIDREX GROUP; SRL SI 942,412.90RD$                         08/06/2020

13742 Por Debajo del Umbral JORSA MULTISERVICES SRL SI 19,650.52RD$                           08/06/2020

13743 Por Debajo del Umbral BDO ESENFA; SRL NO 95,913.97RD$                           09/06/2020

13744 Licitación Pública MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO; SRL SI 30,208.00RD$                           09/06/2020

13745 Licitación Pública MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO; SRL SI 97,468.00RD$                           09/06/2020

13746 Licitación Pública MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO; SRL SI 261,370.00RD$                         09/06/2020

13747 Compras Menores STRUCTURA ANTILLANA SRL SI 178,551.70RD$                         09/06/2020

13748 Por Debajo del Umbral SOWEY COMERCIAL EIRL SI 10,266.00RD$                           10/06/2020

13749 Comp. de Prec. Obras INVERSIONES PEYCO; SRL SI 506,725.24RD$                         10/06/2020

13750 Comp. de Prec. Obras GRUPO AS; EIRL SI 195,810.11RD$                         10/06/2020

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

RNC: 401-50625-4

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

INFORME DE ORDENES DE COMPRAS EMITIDAS POR TIPOS DE COMPRAS

Desde el  1 de Junio   HASTA  el  30  Junio  2020



2 Ordenes Emitidas Junio 2020

E.E.

No. 

ORDEN

MODALIDAD DE 

COMPRA
PROVEEDOR PYMES TOTAL  MIPYMES TOTAL   NO MIPYMES FECHA

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

RNC: 401-50625-4

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

INFORME DE ORDENES DE COMPRAS EMITIDAS POR TIPOS DE COMPRAS

Desde el  1 de Junio   HASTA  el  30  Junio  2020

13751 Comp. de Prec. Obras PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS; SRL SI 6,184,111.47RD$                      10/06/2020

13752 Comp. de Prec. Obras VALENCIA SOSA Y ASOCIADOS; SRL SI 13,701,575.48RD$                    10/06/2020

13753 Proc. De Excepción SOLUCIONES GLOBALES JM, S. A. SI 5,957,713.77RD$                      12/06/2020

13754 Compras Menores NEDERCORP INVESTMENT SRL NO 680,295.96RD$                         12/06/2020

13755 Licitación Pública MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO; SRL SI 736,320.00RD$                         12/06/2020

13757 Comp. de Prec. Obras PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS; SRL SI 7,849,618.78RD$                      12/06/2020

13758 Por Debajo del Umbral AUTO LLAVES CASTILLO ABREU; SRL SI 34,456.00RD$                           12/06/2020

13759 Proc. De Excepción MULTICOMPUTOS; SRL NO 1,148,724.10RD$                      12/06/2020

13760 Por Debajo del Umbral INVERSIONES ND & ASOCIADOS; SRL SI 7,552.00RD$                             12/06/2020

13761 Por Debajo del Umbral SITCORP SRL SI 27,848.00RD$                           15/06/2020

13762 Por Debajo del Umbral SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY; S. A. NO 60,728.42RD$                           15/06/2020

13763 Por Debajo del Umbral INVERSIONES PEYCO; SRL SI 11,800.00RD$                           15/06/2020

13764 Por Debajo del Umbral CONSTRUCTORA TUBIA; SRL SI 62,546.39RD$                           15/06/2020

13765 Compras Menores PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS NO 357,811.40RD$                         15/06/2020

13766 Por Debajo del Umbral DELTA COMERCIAL; S.A. NO 35,905.70RD$                           15/06/2020

13767 Comp. de Prec. B. y S. FOOD EQUIPMENT SERVICE, SRL NO 2,327,315.42RD$                      16/06/2020



3 Ordenes Emitidas Junio 2020

E.E.

No. 

ORDEN

MODALIDAD DE 

COMPRA
PROVEEDOR PYMES TOTAL  MIPYMES TOTAL   NO MIPYMES FECHA

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

RNC: 401-50625-4

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

INFORME DE ORDENES DE COMPRAS EMITIDAS POR TIPOS DE COMPRAS

Desde el  1 de Junio   HASTA  el  30  Junio  2020

13768 "Orden Cancelada"   No se ejecutó la compra Cancelada 17/06/2020

13769 Por Debajo del Umbral TECSAT, SRL NO 106,200.00RD$                         17/06/2020

13770 Compras Menores MERCON; SRL SI 98,088.59RD$                           18/06/2020

13771 Compras Menores SOLUCIONES MECANICAS S M; SRL SI 594,730.62RD$                         18/06/2020

13772 Compras Menores INVERSIONES SALDIVAR Y SOSA; SRL SI 6,112.40RD$                             18/06/2020

13773 Compras Menores E&C MULTISERVICES, EIRL SI 265,629.80RD$                         18/06/2020

13774 Comp. de Prec. B. y S. ACOMSA & KC CONSULTING, SRL SI 1,826,000.00RD$                      19/06/2020

13775 Compras Menores FARACH RODRIGO FARO DOMINICANA, SRL SI 279,300.00RD$                         20/06/2020

13776 Por Debajo del Umbral MAGNA MOTORS; S. A. NO 5,026.75RD$                             22/06/2020

13777 Proc. De Excepción MULTICOMPUTOS; SRL NO 2,334,231.46RD$                      22/06/2020

13778 Compras Menores KHALICCO INVESTMENTS; SRL SI 212,400.00RD$                         23/06/2020

13779 Compras Menores SOQUIMIA EIRL SI 503,034.00RD$                         23/06/2020

13780 Compras Menores CSL CREATIVE SOLUTIONS LAB, SRL SI 310,116.86RD$                         23/06/2020

13781 Por Debajo del Umbral INVERSIONES LADIZETA SRL SI 625,000.00RD$                         24/06/2020

13782 Proc. De Excepción AGILISA TECHNOLOGIES, SRL SI 5,699,120.69RD$                      25/06/2020

13783 Proc. De Excepción PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS NO 11,659,604.64RD$                    25/06/2020



4 Ordenes Emitidas Junio 2020

E.E.

No. 

ORDEN

MODALIDAD DE 

COMPRA
PROVEEDOR PYMES TOTAL  MIPYMES TOTAL   NO MIPYMES FECHA

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

RNC: 401-50625-4

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

INFORME DE ORDENES DE COMPRAS EMITIDAS POR TIPOS DE COMPRAS

Desde el  1 de Junio   HASTA  el  30  Junio  2020

13784 Proc. De Excepción IQTEK SOLUTIONS; SRL SI 27,186,787.40RD$                    25/06/2020

13785 Compras Menores VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL SI 136,625.31RD$                         26/06/2020

13786 Por Debajo del Umbral LIBRERIA JURIDICA INTERNACIONAL S R L NO 360,640.00RD$                         26/06/2020

13787 Por Debajo del Umbral DELTA COMERCIAL; S.A. NO 39,226.05RD$                           29/06/2020

13788 Por Debajo del Umbral SOLO SELLOS, E I R L SI 91,027.56RD$                           29/06/2020

13789 Compras Menores LIMCOBA; SRL SI 1,004,390.04RD$                      30/06/2020

13790 Compras Menores BANDERA GLOBAL HC; SRL SI 100,300.00RD$                         30/06/2020

13791 Compras Menores KHALICCO INVESTMENTS; SRL SI 631,479.07RD$                         30/06/2020

77,371,238.35RD$                 55,403,706.73RD$                 

55

77,371,238.35RD$                 58%

55,403,706.73RD$                 42%

132,774,945.08RD$               100%Monto Total General Adjudicado

Monto Total Adjudicado  NO  Mipymes

Monto Total Adjudicado  Mipymes

Monto Total Adjudicado en Ordenes de Compras

Total de Ordenes de Compras Emitidas



5 Ordenes Emitidas Junio 2020

E.E.

No. 

ORDEN

MODALIDAD DE 

COMPRA
PROVEEDOR PYMES TOTAL  MIPYMES TOTAL   NO MIPYMES FECHA

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

RNC: 401-50625-4

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

INFORME DE ORDENES DE COMPRAS EMITIDAS POR TIPOS DE COMPRAS

Desde el  1 de Junio   HASTA  el  30  Junio  2020

CANTIDAD  O/C MONTO RD$

18 1,676,180.08RD$                 

18 7,062,190.79RD$                 

2 4,153,315.42RD$                 

5 28,437,841.08RD$               

5 1,709,466.00RD$                 

7 89,735,951.71RD$               

55 132,774,945.08RD$           

Dirección General de Impuestos Internos

Av. México #48, Gascue, Santo Domingo

República Dominicana, C.P. 10204

RNC:401-50625-4

T. 809 689 2181

dgii.gov.do

Monto Total General Adjudicado

Por Debajo del Umbral

Compras Menores

Comp. de Prec. B. y S.

Comp. de Prec. Obras

Licitación Pública

Proc. De Excepción

TIPOS DE COMPRAS


